～進化する「リアルな場」としての存在価値～

最新刊『SC白書2022』5/25発行
データでみるSC業界の最新動向、デジタル版を無料公開

一般社団法人日本ショッピングセンター協会（会長：清野 智）は、『SC白書2022』を2022年5月

25日（水）に発行しました。本書では、2021年のショッピングセンター（SC）動向のほか、SCの現

況や推移、海外SCの概況などを統計データや専門家寄稿により詳しく解説します。SC経営指標とし

てご活用いただけます。

■ 見どころ・読みどころ

☞ 2021 年末時点のＳＣ総数は3,169

☞ 2021年のＳＣ総売上高は前年比＋3.8％の25兆8,392億円（2019年比▲19.2％）

☞ 2021 年に全国で新たに24 のＳＣが開業。オフィスやエンターテイメントとの融合など、
商業以外の機能も充実させたＳＣの開発が目立った

■ 「デジタル版」を無料公開

デジタル版は協会ホームページにて無料公開しております。

https://www.jcsc.or.jp/sc_data/data/overview

印刷書籍版は当協会ホームページよりご購入いただけます。

頒布価格 会 員：1,980円（税込）、会員外：3,080円（税込）

仕 様 A4判／モノクロ／82ページ

https://www.jcsc.or.jp/sc_magazine/books#hakusyo

プレスリリース

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。掲載部分
をFAXにてお送りいただいても結構です。

広報担当：浅田、菰田、村松
TEL．03-5615-8524 FAX．03-5615-8539
Email.

報道関係各位
2022年5月25日

SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ2022第3

＜本書に関するお問い合わせ＞
（一社）日本ショッピングセンター協会
情報・リレーション部調査担当
TEL．03-5615-8524 / E-Mail．

＜コンテンツ＞
Ⅰ 2021年のSC業界動向

1．2021年オープンSC

2．SCの現況
3．SC賃料・共益費2021（2020年実績）調査結果概要
4．人材確保に関する定量調査結果概要
5．SCにおけるエネルギー量実態調査2021結果概要

Ⅱ 海外のSC概況
1．米国のSC概況
2．中国およびアセアンのSC概況

Ⅲ 資料編
1．時系列データにみるSC（2001～2021年）
2．都道府県・政令指定都市別 SC数・店舗面積
3．都道府県・市区町村別SC一覧

購入はこちら

デジタル版はこちら

http://www.jcsc.or.jp/sc_data/data/overview
https://www.jcsc.or.jp/sc_data/data/overview
http://www.jcsc.or.jp/sc_magazine/books#hakusyo
https://www.jcsc.or.jp/sc_magazine/books#hakusyo